

گفت و گو

محمد محمدی سدهی

خبر نگار



ناکامی در جام ملت‌های قبیلی را جبران کردیم

اولادقباد: حس قهرمانی در چمپینزلیگ فوق العاده است

فینال لیگ قهرمانان فوتبال اروپا یکشنبه شب بین دو تیم اسپانیایی بارسلونا و پالمای برگزار شد و پالمای با نتیجه ۱-۵ حریف نامدار خود را شکست داد و برای دومین سال پیاپی قهرمان این مسابقات معتبر شد.

اولادقباد، طبیبی و آقاپور ۳ بازیکن ایرانی تیم پالمای هستند که تنها اولادقباد توانست در دیدار فینال حاضر شود. او در خصوص قهرمانی تیمش در چمپینزلیگ به «ایران ورزشی» می‌گوید: «تیم‌های فوق العاده خوبی همچون بنفیکا، اوسپرتینگ، بارسلونا و تیم ما جزو ۴ تیم یابی مسابقات بودند که این موضوع کار را بسیار سخت می‌کرد. در دیدار فینال دو تیم اسپانیایی در حالی به مصاف هم رفتند که تیم ما در لیگ و در کوپا اسپانیا به بارسلونا باخت بود و تمام تمرکز ما براین بود که این دو باخت را جبران کنیم. در بازی با بارسلونا از موقعیت‌های مان به خوبی استفاده کردیم و در نهایت توانستیم این تیم نامدار را شکست دهیم.»

اولادقباد صحبت‌هایش را از این‌گونه ادامه می‌دهد: «چمپینزلیگ بالاترین سطح مسابقات است و قهرمانی در این مسابقات بسیار سخت است، احساس فوق العاده‌ای از این قهرمانی دارم و خیلی خوشحالم که در این قهرمانی شریک بودم. از نظر خودم در این ۲ قهرمانی نمایش بسیار خوبی داشتم. بارسلونا باشگاه فوق العاده بزرگی است و من به شخصه عاشق بارسلونا هستم و خیلی دوست دارم برای این تیم نامدار بازی کنم. پیروزی مقابل این تیم فوق العاده سخت است.»

این لژیونر فوتبال در خصوص حضورش در لیگ معتبر اسپانیا بیانی می‌کند: «قطعا حضور در لیگی پرقدرد می‌تواند کمک زیادی به پیشرفت‌مان کند و این موضوع باعث می‌شود تا با انگیزه بیشتر تمرین و بازی کنیم. در این ۲ سال پیشرفت زیادی کردم و امیدوارم از این تجربیاتم بتوانم در جام جهانی استفاده کنم. پیش از فینال در جام ملت‌های آسیا حضور داشتم که این مسابقات اهمیت زیادی برای ما داشت. همان‌طور که دیدید زاین توانست به فینال صعود کند که این اتفاق بدی برای این تیم بود. پیش از آغاز جام ملت‌ها مصدومیت ما شده اما خدا را شکر مصدومیت برطرف شد و توانستیم به تیم ملی کمک کنیم. در دوره گذشته نتوانستیم قهرمان جام ملت‌ها شویم و امسال با این قهرمانی ناکامی در جام ملت‌های قبیلی را جبران کردیم.»

خبر

ادعای عجیب مورایس درباره لیست تیم ملی فوتبال

بعد از تساوی پرسپولیس و سپاهان در هفته بیست‌ونهم لیگ برتر، انتقاداتی به سبک بازی هر دو تیم وارد شد. در همین رابطه ژوزه مورایس در نشست خبری بعد از بازی برای فرار از فشار انتقادات گریزی به تعداد ملی پوشان طلایی پوشان زد و در بخشی از صحبتش مدعی شد: «نفراتی چون علی اصغر اعرابی و هادی محمدی ستاره تیم سپاهان هستند، ولی در تیم ملی حضور ندارند.»

ادعای سرمربی پرتغالی سپاهان که پیش از این دستیار مورینوی بوده و با علم و اطلاعات فوتبال روز دنیا آشناست، کمی عجیب به نظر می‌رسد. مهمترین منبع پاسخگویی به این موضوع ستون تفاضل گل و گل‌های درافتی تیم سپاهان و رقیب‌ای این تیم است که براین اساس تیم اصفهانی در جمع شش تیم بالای جدول بالاترین میزان گل درافتی را دارد. جدول نشان می‌دهد هر چند میزان درافتی‌ها افزایش پیدا می‌کند، رتبه تیم تنزل می‌یابد. با این اوصاف آمار حاکی از ضعف خط دفاعی سپاهان است. جالب اینجاست که از نظر سقف بودجه، طلایی پوشان در زمره بالاترین‌ها هستند. حال پرسش اینجاست، سرمربی تیم ملی چطور می‌تواند در بازی‌های حساس به مدافعان تیمی خشن اعتماد کند که طی ۲۵ مسابقه فصل ۱۴۰۲ کارت (شامل ۶۱ کارت زرد و ۱۳ کارت قرمز) از اواریان دریافت کردند؟ هادی محمدی مقابل تیم تیرمو هوایی عراق از زمین مسابقه اخراج و به دلیل رفتاری که برای بازیکنان رقیب داشت با حکم چهار جلسه محرومیت مواجه شد. وقتی محمدی حسی مقابل تیمی مانند استقلال ملاقاتی در جام حذفی کارت زرد دریافت می‌کند چگونه می‌توان در بازی با رقبای آسیایی به او اعتماد کرد؟ آقای مورایس حتما مستعز هستند که بازها کارشناسان و پیشگوستان سپاهان درباره ضعف خط دفاعی این تیم که هادی محمدی هم بخشی از آن است، تذکر داده‌اند.

درگذشت سزار منوتی، قهرمان جام جهانی ۱۹۷۸ خدا حافظ لاغرمانتیک

سزار لوییس منوتی مربی کارزماتیک آرژانتینی که تیم ملی کشورش را به نخستین قهرمانی در جام جهانی ۱۹۷۸ رساند، در ۸۵ سالگی درگذشت. او که متولد ژوساریو بود، در دهه ۶۰ میلادی ۱۱ بازی برای تیم کشورش انجام داد و بعد مربی ۱۱ تیم شد که بعضی بیش از یک بار بود. او در دوران ۲۷ ساله مربیگری‌اش در دو تیم ملی هم کار کرد. شاخص‌ترین کار او در عرصه مربیگری هدایت تیم ملی آرژانتین به قهرمانی جهان در سال ۱۹۷۸ و جام جهانی زیر ۲۰ سال در سال بعدش بود و البته علاقه و تعهدی که نسبت به فوتبال رمانتیک از خود نشان داد؛ آن هم در دورانی که آرژانتین به فوتبال نتیجه‌گرا و متمایل به خوشونت مشهور شده بود.

نساجی یک - پرسپولیس ۲ شاهکاری به نام اورونوف

گزارش بازی

هنوز بازی گرم نشده بود که اولین موقعیت پرسپولیس با شوت اورونوف تبدیل به گل شد. بعد از پنج دقیقه بازی درگیرانه و سریع در مرکز زمین وینگر تکنیکی ازبک با شوتی غافلگیرکننده، نساجی و دروازه‌بان برزیلی‌اش را ناک اوت کرد. پولی در این صحنه مقصر اصلی بود و توپ از دست او رها شد و به تور چسبید. سه دقیقه بعد باز هم اورونوف موقعیت شوتزنی پیدا کرد که این بار شوت او زیاد از حد محکم بود. وینگر ازبک می‌توانست خیلی زود یک دبل فوق العاده در فاشتمنهر به نام خود ثبت کند اما دقیقه‌۱۴ قدر کات‌بک فوق العاده آل کثیر را نداشت. بهترین شانس گلزنی را از دست داد. در واکنش به گل پرسپولیس و موقعیت‌های خطرناکش نساجی با یک ارسال و ضربه سر سام دلیری اولین و آخرین موقعیت گل نیمه نخست را ایجاد کرد اما دوباره بازی

دست میهمان افتاد. پرسپولیس در ادامه مسابقه کاملاً سوار بر میدان بود و این تیم موقعیت‌های متعددی روی دروازه نساجی خلق کرد که با بی‌دقتی بازیکنان میهمان و درخشش گلر برزیلی نساجی تبدیل به گل نشد. لوان پولی سه بار شوت‌های سروش رفیعی، مسعود ریگی و عیسی آل‌کثیر را برگشت داد تا دروازه‌اش بیشتر از این باز نشود. در دو نوبت دیگر هم یک بار ضربه عبدالکریم حسن توسط مدافعان میزبان برگشت داده شد و بار دیگر کاشته‌تری به شکل خطرناکی به تور کنار دروازه خورد و گل نشد.

نمایش برتر پرسپولیس در این نیمه فریادهای ساکت الهامی بر سر بازیکنانش را به همراه داشت و او در دقیقه ۴۰ دو بازیکن را برای تعویض لب خط طولی برد اما شپیمان شد و تیمش در لحظات پایانی شکل بهتری پیدا کرد.

با شروع نیمه دوم الهامی دو تعویضش را انجام داد و با فوتبالی جسورانه‌تر به سمت دروازه



پرسپولیس رفت. در نقطه مقابل حرکت مبتدیانه سروش رفیعی با تجربه و خطای او در دقیقه ۵۰ باعث شد پرسپولیس ده‌نفره شده و تحت فشار قرار بگیرد.

ده دقیقه بعد تیم نساجی که بازی را در اختیار گرفته بود با شوت هوشمند کار را به تساوی کشاند تا پرسپولیس با یک بازیکن کمتر در خطر از دست رفتن امتیاز قرار بگیرد اما تعویض اوسمار و نیوخ اورونوف دوباره مشکی پوشان میهمان را پیش انداخت.

دقیقه ۶۸ پاس عمقی اسدیبگی با فرار و ضربه نهایی اورونوف گل دوم پرسپولیس را رقم زد تا دوباره همه چیز به سود میهمان شود.

پرسپولیس بعد از گل برتری موفق شد بازی را مدیریت کند و نساجی تنها در آخرین دقیقه وقت‌های تلف شده با چند ارسال خطرناک موقعیت‌هایی نصفه‌ونیمه خلق کرد اما در نهایت برتری پرسپولیس باقی ماند تا تیم اوسمار در شرایطی ویژه

به سه امتیاز دست یابد و منتظر بازی استقلال بماند.

مدیران جدید برای آکادمی هزینه می‌کنند

برهانی: به نکونام حق می‌دهم از رفتن خطیر خوشحال باشم

گپ

خبر نگار

مهدیه دربابیگی

خبر نگار

به احتمال زیاد تا چند روز دیگر آرش برهانی به عنوان رئیس آکادمی استقلال معرفی می‌شود، برهانی زمان ریاست آجورلو هم رئیس آکادمی بود و رزومه خوبی از خود به جای گذاشت، اما با آمدن هجت کریمی شرایط فرق کرد و بعد از مدتی از سمت خود کنار گذاشته شد. از وقتی آرش از آکادمی رفت اوضاع و احوال تیم‌های پایه خیلی بد شد، تا جایی که اخبار بسیار نامیدکننده‌ای از آن بیرون آمد، حالا اما مدیران جدید باز هم به سراغ مهاجم سابق استقلال رفتند و قصد دارند صفر تا صد تیم‌های پایه را به برهانی بدهند. در این خصوص با مهاجم سابق استقلال صحبت کردیم تا نظرش را جوایا شویم.

مدیران باشگاه دوباره برای ریاست آکادمی استقلال به سراغ شما آمده‌اند، در این خصوص توضیح می‌دهید؟ من از دو هفته پیش در خصوص آکادمی با

به احتمال زیاد تا چند روز دیگر آرش برهانی به عنوان رئیس آکادمی استقلال معرفی می‌شود، برهانی زمان ریاست آجورلو هم رئیس آکادمی بود و رزومه خوبی از خود به جای گذاشت، اما با آمدن هجت کریمی شرایط فرق کرد و بعد از مدتی از سمت خود کنار گذاشته شد. از وقتی آرش از آکادمی رفت اوضاع و احوال تیم‌های پایه خیلی بد شد، تا جایی که اخبار بسیار نامیدکننده‌ای از آن بیرون آمد، حالا اما مدیران جدید باز هم به سراغ مهاجم سابق استقلال رفتند و قصد دارند صفر تا صد تیم‌های پایه را به برهانی بدهند. در این خصوص با مهاجم سابق استقلال صحبت کردیم تا نظرش را جوایا شویم.

چرا این بازیکنان جذب تیم بزرگسالان استقلال نشدند که استقلال مجبور به هزینه کردن اضافی نباشد؟

حرف من هم همین است. در این خصوص باید نگاه حرفه‌ای باشد. خوشبختانه نکونام چون در تیم‌های اروپایی بازی کرده نگاه کاملاً حرفه‌ای دارد و اگر ما اصولی کار کنیم جواد هم از بازیکنان آکادمی استفاده می‌کند. من در سال اول توانستم کارهای خوبی در آکادمی انجام دهم اما سال دوم که موقع بهره‌برداری بود، ردهم افتاد.

با آقای کریمی به مشکل خوردید، درست

است؟

در ابتدا ایشان به من زنگ زد و گفت: «با قدرت پیش برو». نمی‌دانم چه شد که در ادامه نظرش عوض شد، وگرچه ما در سال دوم باید بهره‌برداری می‌کردیم و وقتی بازیکنان خودمان را در تیم بزرگسال استفاده می‌کردیم.

گفته می‌شود آکادمی مشکلات زیادی دارد؟ قطعاً مشکلات هست و در صورتی که من بیایم باید با برنامه‌ریزی طولانی مدت به خواسته خودمان برسیم. آکادمی نیاز به زمان دارد.

تغییر مدیریت استقلال را مثبت ارزیابی می‌کنید؟

نمی‌خواهم خیلی در مورد مدیریت حرف بزنم. اما یکی از دوستان گفته بود، چرا نکونام از رفتن خطیر خوشحال شد؟ من به ایشان می‌گویم: «چرا نباید خوشحال می‌شد». استقلال با مدیریت او آراش نداشت. اگر داشته که پنج هفته باقیمانده به پایان لیگ قهرمانی‌اش مسجل می‌شد.



ارکان اجرایی با تجربه، نیاز مهم استقلال

در سال‌های گذشته مدیریت استقلال به شکل سنتی جلو رفته همواره فقدان افرادی در بخش اجرایی که صاحب تخصص و تجربه باشند، در این باشگاه احساس شده است. با ورود مالکان جدید به باشگاه استقلال انتظار است افرادی به عنوان مسئولان اجرایی در این باشگاه به کار گرفته شوند که از کارایی کافی بهره‌مند بوده و بتوانند در حوزه‌های مربوطه بیشترین بازدهی را داشته باشند و در واقع بازوی قدرتی برای مدیریت باشند. متأسفانه در سال‌های اداره باشگاه استقلال به شکل سنتی رسم بوده رئیس فدر مدیران با برخی مشاوران، نقش آچار فرانسه را در باشگاه بازی کرده و به نوعی همه نگاه‌ها و مطالبه‌ها به سمت و سوی این افراد بچرخد و دیگر ارکان باشگاهی نقشی در امور اجرایی نداشته باشند.

سازماندهی مدیریتی جدید اما این مطالبه را رونق بخشیده که از مالکان باشگاه استقلال انتظار داشته باشیم، مدیریتی نوین را در این باشگاه به کار گرفته و اجازه ندهند باشگاه روی محوریت فرد یا افرادی خاص بچرخد. حتی سایقه داشته راننده فلان مدیرعامل نفوذ و اثرگذاری بیشتری در قیاس با برخی مدیران و مسئولان بخش‌های مهم باشگاه داشته که چنین شیوه‌ای در مدیریت باشگاه استقلال جز آنکه میان ارکان باشگاه و مدیرعامل شکاف ایجاد کند، محصول دیگری به همراه نداشته است. همین که در این راستا قرار شده تمام اقدامات به خصوص مالی در سایت کدال بازگذاری شود تا متولیان بالاتر در جریان اتفاقات قرار بگیرند، خود نشان‌دهنده آغاز تغییرات است اما به واقع آنچه به عنوان یک مطالبه جدی و کارگشا باید مطرح شود، این است که مسئولان اجرایی در باشگاه استقلال حقیقتاً در این وادی تخصص داشته و از سوی مدیران به خوبی به کار گرفته شوند و مسئولیت‌ها به نوعی تقسیم‌بندی شود.

درخواست غیرمستقیم مکرون از رئال

بگذارید امبابه در المپیک بازی کند

نوامبر گذشته بود که کیلیان امبابه ستاره فرانسوی پاری‌سن‌ژرمن که به احتمال زیاد فصل آینده در رئال مادرید توپ خواهد زد، در مصاحبه‌ای به مسأله حضورش در المپیک ۲۰۲۴ پاریس اشاره کرد و گفت: «من دوست دارم برای کشورم در المپیک به میدان بروم و فکر می‌کنم مردم نیز این را می‌خواهند اما همه چیز به باشگاهی که در آن بازی می‌کنم، بستگی دارد. اگر اجازه بدهد، بازی خواهیم کرد و در غیر این صورت خبر من مدت زمان زیادی برای پرداختن به این قضیه اختصاص نمی‌دهم. به من بگویند، نه، با کمال میل برای المپیک فرانسه بازی خواهیم کرد و اگر بگویند، بله، دیگر تمام است.»

این در حالی است که ماه گذشته رئال مادرید رسماً اعلام کرد که به بازیکنانش اجازه حضور در المپیک را نخواهد داد، چرا که با یورو ۲۰۲۴ کوپا آمریکا، تقویم تابستان شلوغ است و خطر مصدومیت‌ها بالا خواهد رفت. در این شرایط و با پیوستن امبابه به رئال، شانس حضور او در المپیک نیز به صفر می‌رسد، در حالی که تیری آنری (مربی تیم المپیک فرانسه) روی داشتن امبابه در تیم خود را دارد و همچنان در تلاش است بتواند راهی برای رضی کردن رئال پیدا کند.

در این میان، امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه نیز، مشتاق است امبابه در المپیک پاریس حاضر باشد. او که انتقال این بازیکن به رئال را قطعی می‌داند، در مصاحبه دیروز خود بدون اینکه نامی از رئال و فلورنتینو برز بربر، گفت: «واقعاً امیدوارم همه باشگاه‌های اروپایی به بازیکنان‌شان اجازه حضور در المپیک را بدهند. همان‌طور که باشگاه‌های فرانسوی بازیکنان‌شان را برای شرکت در این رقابت‌ها آزاد گذاشته‌اند، آرزو می‌کنم باشگاه‌های اروپایی دیگر نیز مانعی ایجاد نکنند.» مکرون ادامه داد: «من هفته قبل با پدر امبابه ملاقات کردم و او به صراحت گفت کیلیان دوست دارد در المپیک باشد.»



هراتیان: مدل تمرین و آمادگی ذهنی فوتبالیست‌ها در پارگی رباط تأثیر دارد

فاجعه رباط صلیبی در لیگ ایران!



نوع تمرینات آنها، زمان تمرین و مدت بازی را نمی‌داند. کیفیت زمین بازی هم عامل مهمی در این اتفاق خواهد بود و شایع‌ترین علت هم غیر برخوردی است؛ مثل بازیکنی که مستقیم در حال حرکت است ولی به یکباره جهتش را تغییر می‌دهد و رباط صلیبی پاره می‌کند.

ما فصل گذشته بازیکنی داشتیم که پایش در چاله افتاد و رباط پاره کرد.»

او ادامه داد: «البته ما در معایناتی که پیش از فصل انجام می‌دهیم، ریسک چهار بازیکن مصدوم در صدر قرار دادند. همچنین از میان ۱۹ مصدوم، هشت بازیکن جوان (یعنی کمی بیش از ۲۲ درصد) بودند.»

دکتر زهره هراتیان، رئیس مرکز ارزیابی‌های پزشکی و بازنوایی فوتبال ایران (ایفمارک)، در خصوص علت این موضوع به «ایران» توضیح داد: «ما برای اینکه علت را بررسی کنیم، باید مکانیزمی داشته باشیم که آسیب‌ها ثبت شود. ما معاینات را انجام می‌دهیم ولی بازیکنان بعداً در اختیار باشگاه‌ها قرار می‌گیرند اما ایفمارک

بسیارن سلهمانی کاپیتان تیم امید و عضو پرسپولیس، تعدد سفرها به علت حضور در مسابقات مختلف عنوان شد. رئیس ایفمارک در این باره چنین نظر داد: «سفر که نمی‌توانند عامل مصدومیت باشد ولی خستگی به خاطر سفر زیاد می‌تواند عامل باشد. البته تنها این عامل نیست و چیزی که روی آن تأکید دارند، زمین بازی و نوع تمرین است.»

پیشنهاد تمدید قرارداد قایدی با اتحاد کلبا

مدت قرارداد قایدی را بیشتر کند و به این بازیکن پیشنهاد تمدید قرارداد داده است. شنیده می‌شود قایدی چند پیشنهاد از تیم‌های اروپایی دارد اما البته این گونه نیست و قرار نیست که قایدی به اروپا برود. علاوه بر این شایعات بسیاری در خصوص بازگشت قایدی به استقلال نیز منتشر شده اما باید منتظر ماند و دید که مهاجم

کلبا در این تیم نیازمند پرداخت پول به الشبای‌الاهلی است. البته درحال حاضر دو فصل دیگر از قرارداد قایدی با الاهلی باقی مانده است اما درخشش فوق العاده او در لیگ امارات باعث شد تا الاهلی خواستار تمدید قرارداد طولانی‌تری با این بازیکن شود.

درخشش مهدی قایدی در فصل جاری لیگ امارات با پیراهن اتحاد کلبا باعث شده است تا مدیران باشگاه الشبای‌الاهلی تمدید قرارداد این بازیکن را در دستور کار قرار دهند.

این درحالی است که قایدی درحال حاضر به عنوان بازیکن قرضی در اتحاد کلبا حضور دارد و حضور ستاره

